
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. SO H del [] (NW. 70%

Oggetto. Integrazione e modifica delibera 126 del 11.03.2024. Nomina del Direttore Sanitario

quale Coordinatore del Comitato Scientifico Formazione

Proposta N° del
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.S. FORMAZIONE

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore

(artt. 5 - 6 L. 2%/90) %/ …/'”’” /
Distruttore

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

Il Direttore Generale dr. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321 /Serv ] °/S.G./2024

Dott.ssa Antonella Cinardo

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della U.O.S. Formazione

PREMESSO che, con delibera n. 126 del 11.03.2024, è stato ricostituito il Comitato Scientifico per la

Formazione, che risultava così composto:

Presidente: Dr. Giuseppe Giammanco - Commissario Straordinario

Componenti:

-Dr. Giovanni Annino - Direttore Amministrativo

-Dr.ssa Adriana Cuspilici - Coordinatore Staff

-Dr.ssa Giuseppa Russo — Responsabile Formazione

-Dr. Luigi Piazza — Direttore Dipartimento Chirurgie

-Dr. Giovanni Ciampi — Direttore Dipartimento Emergenza

-Prof. Giuseppe Ettore — Direttore Dipartimento Materne Infantile

-Dr. Michele Gulizia — Direttore Dipartimento Medicine

-Dr. Roberto Bordonaro — Direttore Dipartimento Oncologia

-Dr. Ferdinando Raso — Direttore Dipartimento Testa Collo

- Prof.. Giovanni Nicoletti — Direttore U.O.C. Neurochirurgia

-Dr. Anna Colombo — Responsabile U.O.S.D. Rischio Clinico

-Dr. Giovanni Lo Grasso — Posizione organizzativa” coordinamento aziendale professioni infermieristiche”

-Dr. Angela Fabiano — Responsabile Servizio di Psicologia

-Dr. Michele Tuttobene — Coordinatore esperto TSLB

- Dr. Roberto Buttà - Coordinatore esperto TSRM

- Dr. Cecilia Testa — Farmacista dirigente

-Dr. Antonino Pavone - Esterno - Primario Emerito

VISTO il Decreto Presidenziale n. 321/Serv 1°S.G.2024, del 21.06.2024, con il quale, in esecuzione della

deliberazione della Giunta Regionale n. 207 del 17.06.2024, il dr. Giuseppe Giammanco è stato nominato

ai sensi dell’art. 19 della Legge Regionale 14 aprile 2009, n. 5 e dell’art.2 del D. Lgs. 4.08.2016, n. 171,

Direttore Generale dell’Arnas Garibaldi;

CONSIDERATO che, con delibera n. 253 del 30.08.2024, il dr. Mauro Sapienza è stato nominato

Direttore Sanitario dell’Arnas Garibaldi, con decorrenza dal 02.09.2024;

RITENUTO opportuno, a seguito di indicazione del Direttore Generale, di nominare il Direttore

Sanitario, dr. Mauro Sapienza, quale Coordinatore del Comitato Scientifico Formazione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa



disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

MODIFICARE E INTEGRARE la delibera n. 126 del 11.03.2024, nominando il Direttore Sanitario, dr.

Mauro Sapienza, quale Coordinatore del Comitato Scientifico Formazione, che risulta pertanto così

composto:

Coordinatore — Dr. Mauro Sapienza — Direttore Sanitario

Componenti:

Dr. Giovanni Annino - Direttore Amministrativo

-Dr.ssa Adriana Cuspilici - Coordinatore Staff

-Dr.ssa Giuseppa Russo — Responsabile Formazione

-Dr. Luigi Piazza — Direttore Dipartimento Chirurgie

-Dr. Giovanni Ciampi — Direttore Dipartimento Emergenza

-Prof. Giuseppe Ettore — Direttore Dipartimento Materno Infantile

-Dr. Michele Gulizia — Direttore Dipartimento Medicine

-Dr. Roberto Bordonaro — Direttore Dipartimento Oncologia

-Dr. Ferdinando Raso — Direttore Dipartimento Testa Collo

- Prof.. Giovanni Nicoletti — Direttore U.O.C. Neurochirurgia

-Dr. Anna Colombo — Responsabile U.O.S.D. Rischio Clinico

-Dr. Giovanni Lo Grasso — Posizione organizzativa” coordinamento aziendale professioni infermieristiche”

-Dr. Angela Fabiano — Responsabile Servizio di Psicologia

-Dr. Michele Tuttobene — Coordinatore esperto TSLB

- Dr. Roberto Buttà - Coordinatore esperto TSRM

- Dr. Cecilia Testa — Farmacista dirigente

-Dr. Antonino Pavone - Esterno - Primario Emerito

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

Il Responsabile della U.O.S. Formazione



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

MODIFICARE E INTEGRARE la delibera n. 126 del 11.03.2024, nominando il Direttore Sanitario, dr.

Mauro Sapienza, quale Coordinatore del Comitato Scientifico Formazione, che risulta pertanto così

CO…pOSÎOZ

Coordinatore — Dr. Mauro Sapienza — Direttore Sanitario

Componenti:

Dr. Giovanni Annino - Direttore Amministrativo

-Dr.ssa Adriana Cuspilici - Coordinatore Staff

-Dr.ssa Giuseppa Russo — Responsabile Formazione

-Dr. Luigi Piazza — Direttore Dipartimento Chirurgie

-Dr. Giovanni Ciampi — Direttore Dipartimento Emergenza

-Prof. Giuseppe Ettore — Direttore Dipartimento Materne Infantile

-Dr. Michele Gulizia — Direttore Dipartimento Medicine

—Dr. Roberto Bordonaro — Direttore Dipartimento Oncologia

-Dr. Ferdinando Raso — Direttore Dipartimento Testa Collo

- Prof.. Giovanni Nicoletti — Direttore U.O.C. Neurochirurgia

-Dr. Anna Colombo — Responsabile U.O.S.D. Rischio Clinico

-Dr. Giovanni Lo Grasso — Posizione organizzativa” coordinamento aziendale professioni infermieristiche”

-Dr. Angela Fabiano — Responsabile Servizio di Psicologia

-Dr. Michele Tuttobene — Coordinatore esperto TSLB



- Dr. Roberto Buttà - Coordinatore esperto TSRM

- Dr. Cecilia Testa — Farmacista dirigente

-Dr. Antonino Pavone - Esterno - Primario Emerito

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

Il DIRETTORE AMMIN STRATIVO IL DIRE O, E S NITARIO

(dott. Giovanni

IL DIRE TORE GENERALE

(dott. i;iiseppe Giammanco)

Il Segretario (\ .

‘

WWI%@…@



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.
___-———

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

{immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


